
Konferencja podsumowująca Projekt „Sieć Szerokopasmowa Polski
Wschodniej-województwo podlaskie”

W wyniku realizacji Projektu nastąpi zwiększenie dostępu do Internetu oraz zwiększenie poziomu wiedzy, dostępu do
informacji, kompetencji oraz świadomości zakresu wykorzystania Internetu i korzyści z niego płynących wśród
mieszkańców Polski Wschodniej zagrożonych wykluczeniem cyfrowym.



Trwająca w Białowiezy konferencja: prezentacje oraz panele dyskusyjne, mają na celu
podsumowanie realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej –
województwo podlaskie”, przedstawienie zasad konkursów w ramach I Osi POPC oraz 
zasad przyszłego operowania wybudowaną infrastrukturą. To forum wymiany
doświadczeń, dobrych praktyk oraz planowanych działań na rzecz rozwoju regionalnych
sieci szerokopasmowych. 

W Konferencji biorą udział przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej oraz
operatorzy sieci dostępowych.

___________________________________

Przypomnijmy, że wybudowana w ramach projektu sieć, w połączeniu z zasięgiem
oferowanym przez już działających operatorów, umożliwi uzyskanie tradycyjnego
szerokopasmowego dostępu do Internetu dla 87,7% populacji województwa i
zwiększenie zasięgu z obecnych 609 do 2089 miejscowości.

Dzięki większej możliwości zdalnego uczenia się i podejmowania pracy, podniesie się
poziom wykształcenia obywateli oraz świadczenia telepracy. Lepszy dostęp do
Internetu ułatwi aktywizację osób niepełnosprawnych i wzrost perspektyw w ich
dostępie do pracy.

Realizacja projektu doprowadzi zarówno do poprawy konkurencyjności rynku
szerokopasmowego Internetu (obecnie funkcjonuje na nim monopol niektórych
operatorów lub też praktycznie brak rynku) jak i do przyspieszenia procesów
gospodarczych i wzrostu atrakcyjności gospodarczej regionu. Rozpowszechnienie
dostępu do szerokopasmowego Internetu będzie zachętą do rozwoju nowoczesnej
gospodarki i administracji elektronicznej w tym regionie, a w konsekwencji będzie
sprzyjać rozwojowi obszarów gospodarki opartej na wiedzy.

Lepszy dostęp do Internetu to także ułatwienie wymiany handlowej z zagranicą oraz
otwarcie rynku regionalnego na klientów globalnych. Większe wykorzystanie Internetu
sprzyjać będzie obniżeniu kosztów działalności gospodarczej i podniesieniu
konkurencyjności przedsiębiorstw działających na rynku.

W wyniku realizacji Projektu nastąpi wzrost liczby usług publicznych świadczonych za
pośrednictwem Internetu (e-urząd), poprawa jakości obsługi mieszkańców i
przedsiębiorców oraz ułatwienie mieszkańcom regionu załatwiania spraw
administracyjnych.

Stworzone zostaną warunki do standaryzacji gromadzenia danych administracyjnych,
komunikowanych treści oraz mechanizmów komunikacji.

Dzięki realizacji projektu umożliwiona będzie również efektywna wymiana danych
pomiędzy samorządami, urzędami administracji państwowej, placówkami edukacyjnymi,
szpitalami i innymi instytucjami publicznymi.

https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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